[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2014 года                                                                                                        № 138
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 14 апреля 2011 года № 31
На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры  от     19 мая  2008  года  № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»               п о  с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский  от 14 апреля 2011 года № 31 «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский» (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский»;

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры  от  19 мая  2008  года  № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, а также в рамках лимитирования расходования средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский на возмещение командировочных расходов  п о с т а н о в л я ю:»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский (далее – Положение), согласно приложению к настоящему постановлению.»;
4) в пункте 2 постановления:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский (далее – муниципальные учреждения)  производится с учетом утвержденного пунктом 1 настоящего постановления Положения, в пределах ассигнований, предусмотренных на данные цели сметами муниципальных учреждений на соответствующий финансовый год, за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.»;
б) в абзаце первом подпункта 2 слова «работников организаций» заменить словами «руководителей и работников муниципальных учреждений»;

в) абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – по письменному согласованию с администрацией сельского поселения Верхнеказымский, осуществляющей функции учредителя муниципального учреждения;»;
г) в абзаце третьем подпункта 2 знак препинания «.» заменить знаком     препинания «;»;
д) дополнить подпункт 2 абзацами четвертым-шестым следующего содержания:

«за пределы территории Российской Федерации:

 работники муниципальных учреждений  для участия воспитанников, обучающихся у данных работников, в международных конкурсах, соревнованиях на основании письменного согласования с администрацией сельского поселения Верхнеказымский, осуществляющей функции учредителя муниципальных учреждений;

руководители муниципальных учреждений на основании муниципального правового акта администрации сельского поселения Верхнеказымский.»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Верхнеказымский Н.Л.Астахову.».
2. Внести в приложение «Положение о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский» (далее – приложение) к постановлению следующие изменения:

 1) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский (далее – Положение)»;

2) в пункте 1 слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – организации)» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский (далее – муниципальные учреждения)»;

3) в пункте 2 слова «организаций» заменить словами «муниципальных учреждений»;

4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «работников организаций» заменить словами «руководителей и (или) работников муниципальных учреждений»;

б) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку руководителю и (или) работнику предоставляется бесплатное помещение) для работника – 4000 рублей в сутки, для руководителя муниципального учреждения – 5000 рублей в сутки, при отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, – 12 рублей в сутки;»;

в) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) суточные для руководителей и (или) работников – 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке; в случае командирования в такую местность, откуда руководитель и (или) работник по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, – 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;»;

5) в пункте 5:

а) в абзаце первом  слова «работников организаций» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений»;

б) в подпункте «а» слова «, при служебных командировках работников организаций, финансируемых за счет средств  федерального бюджета»  исключить;

в) в подпункте «б» слова «при служебных командировках работников организаций, финансируемых за счет средств  федерального бюджета»  исключить;

6) в пункте 6  слова  «работника организации, финансируемой  за счет средств  бюджета сельского поселения Верхнеказымский,» заменить словами «руководителей и  работников муниципальных учреждений»;
7) пункт 7 признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Верхнеказымский Н.Л.Астахову.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик